
Gemeinde Sande Sande 23.05.2016 
Fachbereich III  

 
 

Beschlussvorlage Nr. 082/2016 

 
 

Beratungsfolge Sitzungstermin  Behandlung 

Ausschuss für Kinder, Jugend, 
Senioren und Soziales 

31.05.2016 öffentlich 

Verwaltungsausschuss 09.06.2016 nicht öffentlich 

Gemeinderat 15.06.2016 öffentlich 

 
 
Betreff:   
Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von 
kommunalen Kindertagesstätten in der Gemeinde Sande 
 
Sachverhalt: 
 
Unter Berücksichtigung der bisherigen Beratungsergebnisse in den zuständigen 

Gremien ist die aktuelle Satzung in der Fassung vom 26.02.2015 über die Erhebung 

von Gebühren für die Benutzung von kommunalen Kindertagesstätten und der Rand- 

und Ferienbetreuung in der Gemeinde Sande dahingehend zu überarbeiten, dass für 

die Benutzung der kommunalen Kindertagesstätten sowie für die Inanspruchnahme 

der Kindertagespflege und der Ferienbetreuung eine jeweils eigenständige 

Gebührensatzung geschaffen wird. 

 

Dieser Sitzungsvorlage ist die Entwurfsfassung der Satzung über die Erhebung von 

Gebühren für die Benutzung von kommunalen Kindertagesstätten beigefügt; die 

Regelungen für die Inanspruchnahme der Kindertagespflege sowie der 

Ferienbetreuung sind in dieser Satzung nicht mehr enthalten. 

 

In dem vorliegenden Satzungsentwurf sind keine weiteren Änderungen zur 

bisherigen Satzung in der Fassung vom 26.02.2015 vorgenommen worden.  

 

Es wird vorgeschlagen, die dieser Sitzungsvorlage beigefügte Satzung zu 

beschließen. 

 

 

Die Satzung soll zum 01.08.2016 in Kraft treten. Gleichzeitig tritt die derzeitige 

Gebührensatzung in der Fassung vom 26.02.2015 außer Kraft. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat der Gemeinde Sande beschließt die Satzung über die Erhebung von 

Gebühren für die Benutzung von kommunalen Kindertagesstätten vom 15.06.2016 

mit Wirkung zum 01.08.2016. 

.  
  
 
  
  
Anlage: 
 
Satzungsentwurf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tramann   Eiklenborg 
 
 
 
Abstimmungsergebnis: Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 
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